
Nº 241, sexta-feira, 16 de dezembro de 201632 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016121600032

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DIRETORIA DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alteração de Vigência - Signatários - pela CAPES: Izabel Lima Pessoa - Diretora de Formação de Professores da Educação Básica -
Substituta e pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Data da Assinatura:
MARCELO DOS SANTOS TARGA 025966278-09 23038.005707/2015-75 PROJETO AGUA 2795/2015 DE: 09/12/2016 PARA: 28/02/2017 08/12/2016

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATOS DE CONCESSÃO

Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores, - Signatários - pela CAPES: Geraldo Nunes
Sobrinho - Diretor de Programas e Bolsas no País e pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho
CRISTIANO RESCHKE LAJUS 024.982.639-93 23038.021524/2016-88 DINTER 1951/2016 286.519,00 DE: 04/11/2016 à: 30/12/2020 2016NE008644(CUSTEIO)
CARLOS HUMBERTO SANSON MOULIN 317.317.087-34 23038.021497/2016-43 DINTER 1952/2016 297.054,10 DE: 04/11/2016 à: 30/12/2020 2016NE008641(CUSTEIO)
MARLENE NUNES DAMACENO 259.318.903-78 23038.021515/2016-97 DINTER 1955/2016 296.564,40 DE: 04/11/2016 à: 30/12/2020 2016NE008645(CUSTEIO)
JOSEANE CARVALHO COSTA 292.953.602-06 2 3 0 3 8 . 0 2 1 5 2 7 / 2 0 1 6 - 11 DINTER 2102/2016 375.000,00 DE: 10/11/2016 à: 30/12/2020 2016NE009575(CUSTEIO)
ERNANDO BALBINOT 017.466.749-38 23038.021530/2016-35 DINTER 1954/2016 337.478,66 DE: 04/11/2016 à: 30/12/2020 2016NE008642(CUSTEIO)

2016NE009604(CUSTEIO)
GISELE RICOBOM 0 2 6 . 11 6 . 9 7 9 - 3 0 23038.021557/2016-28 DINTER 1953/2016 168.049,00 DE: 04/11/2016 à: 30/12/2020 2016NE008643(CUSTEIO)
JOSE PETRUCIO DE FARIAS JUNIOR 3 11 . 7 5 1 . 0 7 8 - 8 3 23038.021560/2016-41 DINTER 2103/2016 214.514,40 DE: 10/11/2016 à: 30/12/2020 2016NE009616(CUSTEIO)

2016NE009953(CUSTEIO)
EDUARDO RESENDE SECCHI 598.659.620-04 23038.023544/2016-93 PROEX 1965/2016 345.026,66 DE: 03/10/2016 à: 31/03/2018 2016NE009108(CUSTEIO)

2016NE009109(CUSTEIO)
2 0 1 6 N E 0 0 9 11 0 ( C A P I TA L )

SIDNEY JOSE LIMA RIBEIRO 018.301.698-07 23038.025221/2016-34 PROEX 2104/2016 2.152.519,43 DE: 27/10/2016 à: 31/03/2018 2016NE009258(CUSTEIO)
2 0 1 6 N E 0 0 9 2 6 2 ( C A P I TA L )

RAQUEL SANTANA SANTOS 155.804.268-79 23038.023547/2016-27 PROEX 2105/2016 629.253,87 DE: 31/10/2016 à: 31/03/2018 2016NE009133(CUSTEIO)
2016NE009135(CUSTEIO)
2 0 1 6 N E 0 0 9 1 3 7 ( C A P I TA L )

ALUIZIO FAUSTO RIBEIRO ARAUJO 141.498.854-00 23038.023592/2016-81 PROEX 1968/2016 3.398.341,85 DE: 26/09/2016 à: 31/03/2018 2016NE009324(CUSTEIO)
2016NE009328(CUSTEIO)
2 0 1 6 N E 0 0 9 3 3 0 ( C A P I TA L )

JAMIL ASSREUY FILHO 144.458.401-49 23038.024249/2016-54 PROEX 1966/2016 642.206,79 DE: 01/08/2016 à: 31/03/2018 2016NE009216(CUSTEIO)
2016NE009217(CUSTEIO)
2 0 1 6 N E 0 0 9 2 1 9 ( C A P I TA L )

Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores, - Signatários - pela CAPES: Geraldo Nunes
Sobrinho - Diretor de Programas e Bolsas no País e pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho
SERGIO HUGO PENNA 214555148-45 23038.009445/2012-75 PREMIO 1898/2016 98.400,00 DE: 28/09/2016 à: 27/09/2018 2016NE008016(CUSTEIO)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo de Valor e Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Conceder recursos e alterar vigência - Signatários - pela CAPES: Geraldo Nunes Sobrinho - Diretor de Programas e
Bolsas no País e pelo beneficiário (a).

Beneficiário CPF Programa Termo Aditivo Valor R$ Data da Assinatura: Vi g ê n c i a Nota de Empenho
FERNANDO GONÇALVES GARDIM 220407888-32 PROAP 2106/2015 02/2016 12.360,33 21/04/2016 DE:30/12/2016 PARA: 31/12/2017 2016NE009990(CUSTEIO)

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Conceder Aditivo de Recursos Financeiros - Signatários - pela CAPES: Concepta Margaret McManus Pimentel - Diretora de
Relações Internacionais e pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Termo Aditivo Data da Assinatura: Nota de Empenho Valor R$
JOSE RENES PINHEIRO 314460350-34 23038.007021/2013-57 CAFP-BA 2889/2013 01/2016 2 3 / 11 / 2 0 1 6 2016NE009980(CUSTEIO) 36.892,00

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 77, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares -
EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a prorro-

gação, por um ano, do prazo de validade do Concurso Público para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva, nas Áreas: Mé-
dica, Assistencial e Área Administrativa, em cargos de Nível Superior e
Médio, com lotação no HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - HDT UFT a partir
do dia 29 de dezembro de 2016, conforme previsto no subitem 14.2 dos
Editais Normativos nº 02, 03, 04, de 16 de julho de 2015.

Este Edital entra em vigor na data da sua publicação e
encontra-se disponível nos endereços eletrônicos http://www.institu-
toaocp.org.br/e http://www.ebserh.gov.br.

LAEDSON BEZERRA SILVA

EDITAL Nº 119, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 1/2014,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Uni-
versitário de Santa Maria da Universidade Federal de Santa Maria -
HUSM-UFSM, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
PROCESSOS 6º Luciano Witt GonÇalves;

1.2. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 90º Ana Claudia
Algayer Lemos; 91º Marcos Andre Storck; 92º Vanessa Reinstein
Alnoch; 93º Glaucia Josiele Cardoso; 94º Icaro De Oliveira Lopes; 95º
Rodrigo Seliprin Cezar; 96º Fabianne Peres Marques Dos Santos;

1.3. ENFERMEIRO ASSISTENCIAL 180º Robriane Pros-
docimi Menegat; 181º Pamela Pohlmann;

1.4. FARMACÊUTICO 15º Elisiane Taschetto;
1.5. TÉCNICO EM LABORATÓRIO 9º Geanice Dos Santos

Maculan;
1.6. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 314º Anna Gabriella

Borges Galvão; 315º Alcina Bozza Barreto Bolzan; 316º Joanita Sua-
res Da Silva; 317º Cedeni De Fatima Machado De Machado; 318º
Elenir Palma Castanho; 319º Jane Aparecida Vieira Da Silva; 320º
Leila Aparecida Da Silva; 321º Carla Da Rosa Oliveira; 322º Simoni
Figueredo Dos Santos;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer:
2.1. Nos dias 22 e 23/12, das 8h às 16h, à sala do AGHU,

junto ao Hospital Universitário de Santa Maria - HUSM, Avenida
Roraima, s/n, Prédio nº 22, Bairro Camobi, Santa Maria/RS, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (ori-
ginal e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para
sua contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos po-
derá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. Nos dias 28 e 29/12, das 7h às 12h, à sala do Setor de
Saúde Ocupacional, localizada no subsolo do HUSM, entrada pelo an-
dar térreo, portaria central, para realização da Coleta de Sangue, con-
forme agendamento. O candidato deverá estar em jejum de, no mínimo,
12 (doze) horas, com cópia do RG e do comprovante de residência.

2.3. Nos dias 29 e 30/12, das 7h às 16h, à sala do Setor de
Saúde Ocupacional, para realização do Exame Admissional, conforme
agendamento, e entrega da carteira de vacina Hepatite B e Tétano. E,
comparecer ao Auditório GULERPE para apresentação do Atestado
de Saúde Ocupacional - ASO.

2.4. No dia 03/01/2017, às 8h30, ao Auditório Londero para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão da candidata do pre-
sente concurso público.

LAEDSON BEZERRA SILVA

EDITAL Nº 132, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 8/2014,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Uni-
versitário Lauro Wanderley da Universidade Federal da Paraíba -
HULW-UFPB, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
PROCESSOS 3º Lamark Dos Santos Ribeiro

1.2. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem específica
para pessoas com deficiência) 10º Leandro Vitor De Souza

1.3. ENFERMEIRO 177º Dhebora Kelly De Albuquerque
Barreto; 178º Jousiane Da Silva Castro; 179º Juliana Maria Azevedo
Pessoa Da Silva

Laise.Silva
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-12-16T03:17:49-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




